
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26 декабря 2019 г. № 341

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка разработки и утверждения

условий конкурса, контроля за их исполнением

и подтверждения победителем конкурса исполнения

таких условий при приватизации государственного

имущества Республики Дагестан

В соответствии со статьями 20 и 29 Федерального закона от 21 декабря

2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от

27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи

государственного или муниципального имущества в электронной форме»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения условий

конкурса, контроля за их исполнением и подтверждения победителем

конкурса исполнения таких условий при приватизации государственного

имущества Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНИИ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Здунов



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 26 декабря 2019 г. ]ЧЬ 341

ПОРЯДОК

разработки и утверждения уеловий конкурса,

контроля за их исполнением и подтверждения победителем

конкурса исполнения таких условий при приватизации

государственного имущества Республики Дагестан

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы разработки и утверждения

условий конкурса при приватизации акций акционерного общества, долей в

уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые

находятся в государственной собственности Республики Дагестан и

составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ,

либо находящихся в государственной собственности Республики Дагестан

объектов культурного наследия, включенных в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации (далее - объекты культурного наследия),

путем их продажи на конкурсе, контроля за их исполнением и

подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий, если в

отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить

определенные условия.

2. Условия конкурса по продаже государственного имущества

Республики Дагестан разрабатываются и утверждаются Министерством по

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан (далее -
Министерство).

Условия конкурса, касающиеся объектов культурного наследия,

подлежат согласованию с Агентством по охране культурного наследия

Республики Дагестан (далее - Агентство).

3. В целях разработки условий конкурса по продаже государственного

имущества Республики Дагестан Министерство направляет запрос о

предоставлении предложений по условиям конкурса (далее - запрос):

в органы исполнительной власти Республики Дагестан,

осуществляющие координацию и регулирование деятельности в

соответствующей отрасли или сфере управления (далее - исполнительные

органы) - при продаже акций акционерного общества, долей в уставном

капитале общества с ограниченной ответственностью, которые находятся в

государственной собственности Республики Дагестан и составляют более

чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ;

в Агентство - при продаже объектов культурного наследия.

4. Предложения по условиям конкурса с учетом положений пункта

21 статьи 20 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ



«о приватизации государственного и муниципального имущества» (далее -
Федеральный закон) направляются в Министерство в срок, не превышающий

14 календарных дней с момента получения запроса.

5. Предложения по условиям конкурса должны содержать

экономическое обоснование, сроки их исполнения, порядок подтверждения

победителем конкурса исполнения таких условий.

6. Министерство рассматривает предложения по условиям конкурса и

утверждает условия конкурса в срок, не превышающий 15 календарных дней

с момента получения предложений по условиям конкурса.

7. Условия конкурса должны соответствовать требованиям,

установленным статьей 20 Федерального закона, а при продаже объектов

культурного наследия - также статьей 29 Федерального закона.

8. Условия конкурса подлежат размещению в информационном

сообщении о его проведении.

9. Контроль за исполнением условий конкурса осуществляет

Министерство в соответствии с заключенным с победителем конкурса

договором купли-продажи имущества.

10. Для обеспечения эффективного контроля исполнения условий

конкурса Министерство обязано:

вести учет договоров купли-продажи имущества, заключенных по

результатам конкурса;

осуществлять учет обязательств победителей конкурса, определенных

договорами купли-продажи имущества, и контроль их исполнения;

принимать от победителей конкурса отчетные документы,

подтверждающие выполнение условий конкурса;

проводить проверки документов, представляемых победителями

конкурса в подтверждение исполнения условий конкурса, а также проверки

фактического исполнения условий конкурса в месте расположения

проверяемых объектов. Проведение проверки документов, а также проверки

фактического исполнения в отношении объектов культурного наследия,

находящихся в неудовлетворительном состоянии, должно осуществляться не

чаще одного раза в квартал, но не реже одного раза в год;

принимать предусмотренные законодательством Российской

Федерации и договором купли-продажи имущества меры воздействия,

направленные на устранение нарушений и обеспечение выполнения условий

конкурса.

11. Периодичность и форма представления отчетных документов

победителем конкурса определяются договором купли-продажи имущества с

учетом того, что документы представляются не чаще одного раза в квартал.

В течение 10 рабочих дней с даты истечения срока исполнения условий

конкурса победитель конкурса направляет в Министерство сводный

(итоговый) отчет о выполнении им условий конкурса в целом с приложением

всех необходимых документов.



12. в течение двух месяцев со дня получения сводного (итогового)

отчета об исполнении условий конкурса Министерство обязано осуществить

проверку фактического исполнения условий конкурса на основании

представленного победителем конкурса сводного (итогового) отчета об

исполнении условий конкурса.

Указанная проверка проводится созданной Министерством комиссией

по контролю за исполнением условий конкурса (далее - комиссия).

13. В состав комиссии включаются представители;

Министерства;

исполнительных органов (по согласованию) - в случае продажи акций

открытого акционерного общества либо доли в уставном капитале общества

с ограниченной ответственностью, которые составляют более

чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ;

Агентства - в случае продажи объектов культурного наследия.

14. Комиссия по контролю за исполнением условий конкурса

осуществляет проверку выполнения условий конкурса в целом.

15. По результатам рассмотрения сводного (итогового) отчета об

исполнении условий конкурса комиссия составляет акт об исполнении

победителем конкурса условий конкурса. Этот акт подписывается всеми

членами комиссии, принявшими участие в работе по проверке данных

сводного (итогового) отчета. Обязательства победителя конкурса по

исполнению условий считаются исполненными в полном объеме с момента

утверждения Министерством подписанного комиссией указанного акта.

16. Порядок и организация работы комиссии устанавливается

Министерством.


